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Anført af præsident Alvaro Uribe avancerer Colombia i folkets og institutionernes 
kamp for demokratisk sikkerhed.

Denne politik har til sigte at alle personer i Colombia kan leve i sikkerhed og vil 
isolere de voldelige, udøve kontrol over landet og således genskabe folks tillid til 
institutionerne.

Beslutningen om at besejre terrorismen er fast.  Men ligeledes er der velvilje til at 
modtage de terrorister, som fortryder - 9000 terrorister er vendt tilbage og deraf 70% 
fra FARC.  Døren er åben til dialog på den betingelse at terroristerne er seriøse og 
indstiller fjendtlighederne.

Terroristgrupperne i Colombia er velhavende - de financierer sig ved narkohandel, 
kidnapninger og pengeafpresning.  De bruger disse penge til at rekruttere børn, 
sprænge el-master og broer, udlægge miner, udøve masakrer og angribe civile mål.  

44 millioner colombianere er udfordrede af disse grupper.  Vi har al vilje til at besejre 
dem, respekterende menneskerettigheder og de internationale love som disse grupper 
bryder.  Mere end 1000 militærpersoner er blevet uddannede i international humanitær 
lov i løbet af det seneste år.

Til trods for fremskridt i løsningen af vore store problemer - anerkendt af 
internationale analytikere og den internationale valutafond, så er der stadig meget at 
gøre.  Vi arbejder for at gøre ende på korruptionen.  Vi har reduceret underskuddet på 
statens finanser til 2.7% og vi vil have det længere ned.  Regeringen har reduceret 
gælden fra 54% til 50%, og renterne på gælden er reduceret fra 40% til 35% af PIB.  
Økonomien vokser og arbejdsløsheden
reduceres - 1.200.000 personer er kommet i arbejde i virksomhederne og vi arbejder 
på at øge investeringerne og formindske fattigdommen.

Men arbejdsløsheden er stadig meget høj og der er social ulighed.  Men for at 
økonomien vokser mere er det nødvendigt at udrydde terrorismen.  Det er vanskeligt 
at finde et land som vort, som har så mange problemer med terrorisme og som dog er i 
stand til at forbedre de demokratiske muligheder for befolkningen.  Ledere af 
oppositionen beklæder vigtige poster i samfundet - som f.eks. borgmesterposten i 
Bogota, landets hovedstad.
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Af denne grund beder vi om at det internationale samfund støtter os i vor kamp. Den
terrorisme som eet land lider af nærer og reproduceres i terrornetværk andre steder i 
verden.

Vi beder om støtte fra alle lande, mere definitiv og mere effektiv.  Hvis vi får den har 
de illegale grupper ikke andre muligheder end opgive terrorismen og acceptere freden.

Jeg anmoder venligst om et møde med Dem snarest belejligt for at kunne drøfte med 
Dem situationen i Colombia.

Jeg imødeser gerne Deres svar.

Med venlig hilsen

CARLOS HOLMES TRUJILLO GARCÍA
Ambassadør for Colombia


